
Wsparcie DCFS dla rodzin stojących przed  
wyzwaniami imigracyjnymi

Dzieci poniżej 18 roku życia uznaje się za pozostające pod opieką swojego rodzica/rodziców biologicznych. Jeśli rodzic nie jest w stanie 
zaopiekować się dzieckiem, może się nim zająć krewny lub inna osoba mogąca zapewnić mu opiekę zastępczą. Jeśli rodzic wcześniej 
wskaże, kto będzie opiekunem zastępczym i podejmie dodatkowe kroki opisane poniżej, opiekun zastępczy będzie miał dodatkowe 
uprawnienia prawne do podejmowania ważnych i niezbędnych decyzji dotyczących dziecka. Jeśli nie ma gotowego planu, DCFS jest 
ekspertem w pomaganiu w znalezieniu członków rodziny lub fikcyjnych krewnych, którzy mogą zaopiekować się dzieckiem. Tylko wtedy, 
gdy jest to konieczne i rozważono wszystkie inne opcje, stan Illinois może wystąpić o wyznaczenie opiekuna prawnego, który będzie 
dbał o to, aby osoba nieletnia pozbawiona dorosłego opiekuna miała zapewnioną odpowiednią opiekę, a także będzie wyrażał zgodę na 
kwestie prawne, medyczne i edukacyjne w jej imieniu. W razie pytań dotyczących wsparcia młodzieży i opiekunów borykających się 
z problemami imigracyjnymi prosimy o kontakt z Biurem Rzecznictwa DCFS (informacje poniżej). W przypadku pytań dotyczących 
różnych opcji prawnych w zakresie opieki prawnej należy skontaktować się z prywatnym prawnikiem.

Jeżeli osoba nieletnia znajduje się pod 
opieką rodzica, opiekuna lub krewnego…

•	 Brak zaangażowania DCFS, chyba że istnieją uzasadnione obawy, że dziecko jest 
krzywdzone lub zaniedbywane przez opiekuna; lub

•	 W stosownych przypadkach DCFS może skierować rodzinę do skorzystania z usług 
społecznych.

•	 DCFS będzie nie angażować się w życie rodziny, chyba że dziecko nie ma bezpiecznego 
miejsca, do którego mogłoby się udać. 

•	 Ratownicy lub osoby udzielające wsparcia nieletniemu powinni ustalić, czy rodzic 
wypełnił formularz opieki krótkoterminowej, ustanowił opiekuna rezerwowego lub 
zawarł inny rodzaj nieformalnej opieki, w tym między innymi wskazał alternatywnych 
opiekunów w rodzinnym planie awaryjnym. Niezależnie od tego, czy plan opieki jest 
formalny czy nieformalny – należy go przestrzegać. Nie ma potrzeby powiadamiania 
DCFS o tym porozumieniu.

•	 Jeżeli nie istnieje plan opieki nad nieletnim, ratownicy lub osoby udzielające mu 
wsparcia powinni ustalić, czy można zidentyfikować krewnych lub fikcyjnych 
opiekunów, którzy będą w stanie zapewnić opiekę.

•	 Skontaktuj się z infolinią DCFS 1-800-252-2873.
•	 DCFS może stwierdzić, że konieczna jest ocena bezpieczeństwa.
•	 Możliwość zaangażowania sądu dla nieletnich.
•	 DCFS będzie priorytetowo traktować odnalezienie rodziny i wsparcie w łączeniu 

rodzin oraz może udzielić wsparcia dzieciom w trakcie rozważania tych opcji.
•	 Połączenie z zasobami społeczności i właściwym konsulatem.

Jeżeli opiekun nieletniego zostanie 
zatrzymany lub deportowany i opracowano 
alternatywny plan opieki lub można znaleźć 
innych opiekunów bez wsparcia DCFS…

Biuro Rzecznictwa DCFS 800-232-3798 lub 217-524-2029
dcfs.advocacy@illinois.gov
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Krótkoterminowe opieki i nieformalne formy opieki są ograniczone czasowo i pod względem 
uprawnień prawnych, jakie zapewniają w zakresie opieki nad nieletnimi. Ustawa stanu Illinois 
o postępowaniu spadkowym oraz sąd spadkowy zapewniają opcje długoterminowej i kompleksowej 
opieki nad osobą nieletnią. Proszę skonsultować się z prawnikiem.

Jeżeli młody człowiek nie ma opiekuna (jest 
zatrzymany, deportowany), opiekun nie ustalił 
alternatywnego planu opieki (np. formularz opieki 
krótkoterminowej lub inny nieformalny plan opieki); a ratownicy 
lub osoby udzielające wsparcia młodzieży nie 
są w stanie natychmiast wskazać sprawnego 
krewnego lub innego bezpiecznego i realnego 
miejsca zamieszkania…

Jeżeli sąd ds. nieletnich powierzy opiekę 
stanową osobie nieletniej, DCFS może zapewnić 
tymczasową opiekę i wsparcie, podczas gdy inne 
opcje są badane i identyfikowane, priorytetowo 
traktując znalezienie rodziny (lub fikcyjnych 
krewnych) jako pierwszej opcji. Jeżeli nadal nie 
uda się znaleźć bezpiecznego i realnego miejsca 
zamieszkania, państwo może być zobowiązane 
do zapewnienia takiej opieki…

•	 Jeżeli wykorzystano wszystkie alternatywne opcje opieki, sąd może orzec, że 
młody człowiek nie ma zapewnionej niezbędnej opieki i jest „zależny” od stanu 
w tym zakresie.

•	 Administrator opieki DCFS jest tymczasowym opiekunem mianowanym przez sąd ds. 
nieletnich w celu ułatwienia sprawowania tej opieki.

•	 Biuro Opiekuna DCFS może zapewnić ograniczone wsparcie imigracyjne 
dla nieudokumentowanej młodzieży objętej opieką.

•	 DCFS będzie dążyć do zapewnienia odpowiednich, bezpiecznych warunków 
mieszkaniowych i kluczowych usług każdemu młodemu człowiekowi 
objętemu opieką.


